Дело № 5-29-109/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении
27 марта 2017 года                                                                                                     г. Бахчисарай
Мировой судья судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым, расположенного по адресу: 298400, г.Бахчисарай, ул.Фрунзе, 36В, Черкашин А.Ю., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении:

Скворцова Е.В., (дата) года рождения, уроженца (изъято), не работающего, зарегистрированного по адресу: (изъято), фактически проживающего по адресу: (изъято) (тел.(изъято),
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

У С Т А Н О В И Л :

      (дата) года в (время) минут Скворцов Е.В., находясь по адресу: (изъято), причинил телесные повреждения  несовершеннолетнему Ф.И.О.1, (дата) года рождения, которые согласно заключения судебно-медицинской экспертизы оцениваются как повреждения, не причинившие вред здоровью. Своими умышленными действиями Скворцов Е.В. причинил Ф.И.О.1. физическую боль, не причинившую вреда здоровью и не повлекшую последствий, указанных в ст. 115 УК РФ. Своими действиями Скворцов Е.В. совершил правонарушение, предусмотренное ст.6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
При рассмотрении (дата) года дела об административном правонарушении мировым судьей Скворцов Е.В. свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст.6.1.1 КоАП РФ признал, пояснил, что ругался со своей сожительницей Зудиной Е.В., поэтому взял за шиворот и вынес из комнаты несовершеннолетнего Ф.И.О.1., чтобы ребёнок не видел ссору. Скворцову Е.В. в судебном заседании были разъяснены права, предусмотренные ст. 51 Конституции Российской Федерации и ст. 25.1 КоАП РФ. Скворцов Е.В. пояснил, что права ему понятны.
Заслушав пояснения Скворцова Е.В., исследовав материалы дела об административном правонарушении, считаю, что в действиях Скворцова Е.В. усматривается нарушение требований  ст.6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Вина Скворцова Е.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, подтверждается письменными доказательствами, которые имеются в деле об административном правонарушении, а именно:
- протоколом об административном правонарушении РК № (изъято) от (дата) года

(л.д.2);
              - рапортом оперативного дежурного ОМВД РФ по Бахчисарайскому району мл.лейтенанта полиции ФИ.О.2. (л.д. 3);

              - протоколом устного заявления Ф.И.О.3. от (дата) г. (л.д. 4);

              - объяснением Ф.И.О.3 (л.д. 5);

              - объяснением Скворцова Е.В. (л.д. 6);

              - справкой об освобождении (л.д. 7);

              - копией постановления о назначении судебно-медицинской экспертизы (л.д. 8);

              - копией заключения эксперта № 38 от 28.01.2017 г. (л.д. 9-10);

              - данными системы КАИС (л.д. 11), согласно которыми Скворцов Е.В. ранее неоднократно привлекался к уголовной и административной ответственности.
При назначении административного наказания принимается во внимание характер совершенного Скворцовым Е.В. административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение.
             Смягчающих и отягчающих вину Скворцова Е.В. обстоятельств не установлено.
             Обстоятельств, исключающих назначение Скворцову Е.В. наказания в виде административного штрафа, предусмотренное ст. 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

    Руководствуясь ст. ст. 6.1.1, 29.9, 29.10, 29.11, 32.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:
Скворцова Е.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере (сумма) рублей.

В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу на следующие реквизиты:

р/с№ (изъято). Наименование кода дохода ст. 6.1.1 КоАП РФ, Штраф (сумма) рублей.

Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                              А.Ю. Черкашин